
令和７年８月４日 

 

（公社）日本カーリング協会 

  公認審判員 各位 

 

                  （公社）日本カーリング協会   

競技委員長 清水 淳一郎 

競技委員会 

審判部長 橋向 利勝 

                        

 

令和７年度 B級・C級公認審判員研修会の開催について 

 

 皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

昨年度より JCA 競技委員会/審判部では、近年多発しているハラスメント等の問題に対し、

コンプライアンス研修を核とした審判員研修を実施することにいたしました。 

B級・C級公認審判員向けの研修会を本年度もオンライン形式で行います。 

この研修会は全審判員が対象となっておりますので、多くの方のご参加をお願いいたし

ます。 

開催予定については下記のとおりとなっております。時節柄ご多忙とは存じますがご出

席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１、開催日時  令和７年９月５日(金)…①、６日(土)…②、１９日(金)…③ 

１０月３日(金)…④、４日(土)…⑤、５日(日)…⑥ 

        金曜日開催（①、③、④）       １９：３０～２１：３０ 

土曜日、日曜日開催（②、④、⑥）  ９：３０～１１：３０ 

（１５分前より入室が可能ですので、お早めにご入室お願いします） 

２、場  所  ZOOM会議室 

３、議  題  コンプライアンス講習・ルール改正解説、事例研修 

４、参加費   １，０００円 

５、定  員  各回１００名（先着） 

６，申込期間  ９月５，６、１９日開催分の受付 ８月４日～８月１５日 

        １０月３，４，５日開催分の受付  ９月１日～９月１２日 

７、その他 

（１）本申込先は別紙記載の HPにて申込、支払い手続きをお願いいたします。 

（２）参加に伴う通信費等は自己負担にてお願いいたします。 

（３）受講料は専用サイトにて手続きを行ってください。 

（４）受講状況確認のため、受講中は常時顔が確認できる状態のうえ、聴講中の質疑応答

等に適時対応できるようお願いします。確認出来ない場合は、欠席として取扱う場

合があります。 

（５）A 級公認審判員研修会または北海道協会主催の指導者（審判員）向け講習会の参加

者、今年度の審判検定合格者は本研修会の参加は不要です。 

 


